



Kohalikud omavalitsused

15.05.2023 nr 1-21/719-1

Kodanikuühiskonna innovatsioonifondi avamine

Austatud kohalike omavalitsuste juhid

Siseministeerium on avamas kodanikuühiskonna innovatsioonifondi taotlusvooru, mis annab täiendava võimaluse tõsta elanikkonnakaitse taset kohalikul tasandil.

Taotlusvoorul on kaks eesmärki:

- 1) kogukonnakeskse valitsemisviisi¹ juurutamine üldisemalt ning
- 2) konkreetsemalt kogukonnakeskse valitsemisviisi printsiibil elanikkonnakaitse² vajaduste väljaselgitamine ja kohalikke olusid ning võimalusi arvestades nende lahendamine.

Kogukonnakeskse valitsemisviisi keskseks rakendajaks kohalikul tasandil on kohalik omavalitsus, kes kaasab kõik olulised osapooled. Eesmärgi saavutamiseks toetatakse kogukonnasiseste, kogukondade vaheliste ning KOV-i ja kogukondade vaheliste arutelude korraldamist elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks ja nende prioriseerimiseks ning vajaduste lahendamiseks tegevuste kokku leppimist, plaani koostamist, plaani kokkuleppelist ja ühist elluviimist ning asjade ära tegemist või teenuste tellimist ja inventari soetamist

Taotlusvooru kogueelarve on 2023. aastal 875 000 eurot ning see avatakse kasutamiseks kohaliku omavalitsuse põhiselt. Iga kohaliku omavalitsuse kohta on määratud maksimaalne toetussumma, mille piires on mittetulundusühingutel (MTÜ) ja/või seltsingutel võimalus taotlusi esitada

Selleks, et kohalik omavalitsus taotlemise protsessist kõrvale ei jääks ja saaks elanikkonna kui terviku vajadust arvestavalt elanikkonnakaitse vajadusi tasakaalustatult arendada, peab taotluse esitaja lisama taotlusele KOV-i poolse ja vormikohase kinnituskirja, millega KOV kinnitab:

- 1) esitatud taotluse eesmärgi ja tegevuste vajalikkust ja otstarbekust elanikkonnakaitseks,
- 2) kogukonnakeskse valitsemisviisi printsiipide rakendamist ning

¹ **Kogukonnakeskne valitsemisviis** koostöömeetod, mille kohaselt kohaliku omavalitsuse eestvedamisel selgitatakse välja sõltumata valdkonnast inimeste heaolu häirivaid probleeme ja leitakse neile lahendus üheskoos elanikkonnaga piirkondliku kogukondlikkuse järgi. Keskkel kohal on piirkondlike kogukondade moodustamine (olemasolu), nende osalus ja kaasatus kogukondade esindajate kaudu erinevates vormides nii probleemide väljaselgitamiseks, kirjeldamiseks kui ka võimalike lahendusvariantide väljatöötamiseks ja otsustusprotsessidesse ning seejärel ka elluviimisesse, et oma elu- ja toimekeskkonna heaolu kujundada.

² **Elanikkonnakaitse** on meetmete süsteem, mille eesmärk on kaitsta inimesi hädaolukordade ning riigi julgeolekut või põhiseaduslikku korda ähvardavate ohtude korral. Allikas: Elanikkonnakaitse kontseptsioon, 2018.

- 3) et KOV-ist esitatud taotluste kogumaht ei ületa ette nähtud maksimaalset toetussummat KOV-i kohta.

Üldtingimused taotlusvooru kohta ning KOV põhise maksimaalse toetussumma kinnitab siseminister oma käskkirjaga, millega ta ühtlasi volitab konkursi läbi viima ja täpsemaid tingimusi, sh kinnituskirja vormi kinnitama Sihtasutuse Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK).

Kõike seda soovime teile lähemalt tutvustada ja vastata võimalikele küsimustele.

Kutsun teid ja teie meeskondi taotlusvooru tutvustavale veebiseminarile, mis toimub 22. mail 2023. a kell 13.00-14.20. Palun veebiseminaril osalemiseks registreerida hiljemalt 21. mail aadressil <https://forms.gle/WaWwur4R4v6YNrxq5>. Veebiseminari kutset olete lahkelt kutsutud jagama asjakohaste vabaihenduste, kogukondade jt-ga, kelle elanikkonnakaitse taset tõstate ja kes taotlusvoorust huvituvad.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Raivo Küüt
rahvastiku ja kodanikuühiskonna asekancler

Teadmiseks:
Eesti Linnade ja Valdade Liit
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital
Päästeamet
MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused

Marten Lauri 6125203
marten.lauri@siseministeerium.ee